
JUAN CARLOS GAMBOA DE REGIL 2
6.2 kW 18 de Febrero de 2025

1D 771150200624

2,353 kWh $ 7,554

10 1,558 kWh $1,460

80.67 % BIMESTRE $ 6,094

$45,325.00 MXN $8,758.00 MXN $36,567.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.0 %



Propuesta 1 18 de Febrero de 2025 5 de Marzo de 2025

20250275

JUAN CARLOS GAMBOA DE REGIL 2  

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 MATERIAL ELÉCTRICO

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00
Saldo al final de la instalación:$13,050.00
Pago final al cambio de medidor $4,350.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 45,325.00 $ 8,758.00 $ 0.00 $ 36,567.00 $ 36,567.00 $ -50,433.00

2 $ 46,684.75 $ 9,020.74 $ 0.00 $ 37,664.01 $ 37,664.01 $ -12,768.99

3 $ 48,085.29 $ 9,291.36 $ 0.00 $ 38,793.93 $ 38,793.93 $ 26,024.94

4 $ 49,527.85 $ 9,570.10 $ 0.00 $ 39,957.75 $ 39,957.75 $ 65,982.69

5 $ 51,013.69 $ 9,857.21 $ 0.00 $ 41,156.48 $ 41,156.48 $ 107,139.17

6 $ 52,544.10 $ 10,152.92 $ 0.00 $ 42,391.18 $ 42,391.18 $ 149,530.34

7 $ 54,120.42 $ 10,457.51 $ 0.00 $ 43,662.91 $ 43,662.91 $ 193,193.25

8 $ 55,744.03 $ 10,771.24 $ 0.00 $ 44,972.80 $ 44,972.80 $ 238,166.05

9 $ 57,416.35 $ 11,094.37 $ 0.00 $ 46,321.98 $ 46,321.98 $ 284,488.03

10 $ 59,138.84 $ 11,427.20 $ 0.00 $ 47,711.64 $ 47,711.64 $ 332,199.67

11 $ 60,913.01 $ 11,770.02 $ 0.00 $ 49,142.99 $ 49,142.99 $ 381,342.67

12 $ 62,740.40 $ 12,123.12 $ 0.00 $ 50,617.28 $ 50,617.28 $ 431,959.94

13 $ 64,622.61 $ 12,486.81 $ 0.00 $ 52,135.80 $ 52,135.80 $ 484,095.74

14 $ 66,561.29 $ 12,861.42 $ 0.00 $ 53,699.87 $ 53,699.87 $ 537,795.62

15 $ 68,558.13 $ 13,247.26 $ 0.00 $ 55,310.87 $ 55,310.87 $ 593,106.48

16 $ 70,614.87 $ 13,644.68 $ 0.00 $ 56,970.19 $ 56,970.19 $ 650,076.68

17 $ 72,733.32 $ 14,054.02 $ 0.00 $ 58,679.30 $ 58,679.30 $ 708,755.98

18 $ 74,915.32 $ 14,475.64 $ 0.00 $ 60,439.68 $ 60,439.68 $ 769,195.66

19 $ 77,162.78 $ 14,909.91 $ 0.00 $ 62,252.87 $ 62,252.87 $ 831,448.53

20 $ 79,477.66 $ 15,357.21 $ 0.00 $ 64,120.46 $ 64,120.46 $ 895,568.98

21 $ 81,861.99 $ 15,817.92 $ 0.00 $ 66,044.07 $ 66,044.07 $ 961,613.05

22 $ 84,317.85 $ 16,292.46 $ 0.00 $ 68,025.39 $ 68,025.39 $ 1,029,638.45

23 $ 86,847.39 $ 16,781.23 $ 0.00 $ 70,066.15 $ 70,066.15 $ 1,099,704.60

24 $ 89,452.81 $ 17,284.67 $ 0.00 $ 72,168.14 $ 72,168.14 $ 1,171,872.74

25 $ 92,136.39 $ 17,803.21 $ 0.00 $ 74,333.18 $ 74,333.18 $ 1,246,205.92

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 1,882.0 2,809.0 2,177.0 2,516.0 3,040.0 1,692.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


